
 
JADWAL KULIAH SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2023/2024 

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH METRO 

 
Kelas A Semester : I A.1 
  

HARI WAKTU KOPEL MATAKULIAH SKS R KET PENGAMPU MATA KULIAH 

SENIN 

08.00-09.40 AIK1701 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan I 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi TIM AIK 

10.00-11.40 HKF1705 Ilmu Negara 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Nitaria Angkasa. SH.,MH 

13.00-14.40       

SELASA 

08.00–09.40 BHS1703 Logika Hukum 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi M. Shofwan Tauifiq. SHI.,MSI. 

10.00-11.40 BHS1701 Bahasa Indonesia  2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Hadri Abunawar. SH.,MH 

13.00-14.40 HKF1701 Pendidikan Pancasila  2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dra. Dwi Tiyas Utsminingsih. M.H 

RABU 

08.00-09.40 BHS1702 Bahasa Inggris  2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Intan Pelangi. SH.,LLM. 

10.00 –11.40 UNI1702 Pendidikan Kewarganegaraan 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dwi Tiyas Utsminingsih. M.H 

13.00-14.40       

KAMIS 

08.00-09.40 HKF1706 Sosiologi Hukum 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Prima Angkupi. SH.,MH 

10.00-09.40 HKK1702 Pengantar Hukum Indonesia (PHI) 3 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Iskandar. SH.,MH 

13.00-14.40       

JUMAT 08.30 –10.30 HKK1701 Pengantar Ilmu Hukum 3  D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Iskandar. SH.,MH 
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Kelas A Semester : I.A.2 
 

HARI WAKTU KOPEL MATAKULIAH SKS R KET PENGAMPU MATA KULIAH 

SENIN 

08.00-09.40 HKF1705 Ilmu Negara 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Nitaria Angkasa. SH.,MH 

10.00-11.40 AIK1701 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan I 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi TIM AIK 

13.00-14.40       

SELASA 

08.00–09.40 HKF1701 Pendidikan Pancasila  2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dra. Dwi Tiyas Utsminingsih. M.H 

10.00-11.40 BHS1703 Logika Hukum 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi M.Shofwan Taufiq, S.H, M.HI 

13.00-14.40 BHS1701 Bahasa Indonesia  2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Hadri Abunawar, S.H, M.H 

RABU 

08.00-09.40 UNI1702 Pendidikan Kewarganegaraan 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dra. Dwi Tiyas Utsminingsih. M.H 

10.00 –11.40 BHS1702 Bahasa Inggris  2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Intan Pelangi, S,H, LL.M 

13.00-14.40       

KAMIS 

08.00-09.40 HKK1702 Pengantar Hukum Indonesia (PHI) 3 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Iskandar. SH.,MH 

10.00-09.40 HKF1706 Sosiologi Hukum 2 D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Prima Angkupi, S.H, M.H, M.Kn, MM, CLA 

13.00-14.40       

JUMAT 08.30 –10.30 HKK1701 Pengantar Ilmu Hukum 3  D.2.5/2.6 (aula) Wajib Prodi Dr. Iskandar. SH.,MH 
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Kelas A Semester : III.A.1 
 

HARI WAKTU KOPEL MATAKULIAH SKS R KET PENGAMPU MATA KULIAH 

SENIN 

08.00-09.40 HKK1714 Hukum dan HAM 2 D.2.2 Wajib Prodi Adhimas Kondang P. SH.,MH. 

10.00-11.40 HKK1716 Kriminologi 2 D.2.2 Wajib Prodi Dr. Prima Angkupi. SH.,MH 

13.00-14.40 HKK1715 Hukum Perundang-Undangan (HPU) 2 D.2.2 Wajib Prodi Dr. Sugeng Dwiono. SH.,MH 

SELASA 

08.00–09.40 HKK1719 Hukum Waris 2 D.2.2 Wajib Prodi Ariza Umami. SH.,MH 

10.00-11.40 HKK1711 Hukum Agraria 3 D.2.2 Wajib Prodi Dr. Nitaria Angkasa. SH.,MH 

13.00-14.40       

RABU 

08.00-09.40 HKK1717 Hukum Tata Negara 3 D.2.2 Wajib Prodi Ridhwan. MH 

10.00 –11.40 HKK1718 Hukum Perikatan 3 D.2.2 Wajib Prodi Ariza Umami. SH.,MH 

13.00-14.40       

KAMIS 

08.00-09.40 AIK1703 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan III 2 D.2.2 Wajib Prodi TIM AIK 

10.00-09.40 HKK1712 Hukum Lingkungan 2 D.2.2 Wajib Prodi Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH. 

13.00-14.40       

JUMAT 08.30 –10.30 HKK1713 Hukum Dagang 3 D.2.2 Wajib Prodi Samsul Arifin. SH.,MH 
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PROGRAM STUDI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH METRO 

 
Kelas A Semester : III.A.2 
 

HARI WAKTU KOPEL MATAKULIAH SKS R KET PENGAMPU MATA KULIAH 

SENIN 

08.00-09.40 HKK1715 Hukum Perundang-Undangan (HPU) 2 D.2.2 Wajib Prodi Dr.Ir, Sugeng Dwiono, S.H, M.H 

10.00-11.40 HKK1714 Hukum dan HAM 2 D.2.2 Wajib Prodi Adhimaz Kondang Pribadi, S.H, M.H 

13.00-14.40 HKK1716 Kriminologi 2 D.2.2 Wajib Prodi Dr. Prima Angkupi, S.H, M.H, M.Kn, MM, CLA 

SELASA 

08.00–09.40 HKK1711 Hukum Agraria 3 D.2.2 Wajib Prodi Dr. Nitaria Angkasa. SH.,MH 

10.00-11.40 HKK1719 Hukum Waris 2 D.2.2 Wajib Prodi Ariza Umami. SH.,MH 

13.00-14.40       

RABU 

08.00-09.40 HKK1718 Hukum Perikatan 3 D.2.2 Wajib Prodi Ariza Umami. SH.,MH 

10.00 –11.40 HKK1717 Hukum Tata Negara 3 D.2.2 Wajib Prodi Drs. Ridhwan. S.H, M.H 

13.00-14.40       

KAMIS 

08.00-09.40 HKK1712 Hukum Lingkungan 2 D.2.2 Wajib Prodi Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH. 

10.00-09.40 AIK1703 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan III 2 D.2.2 Wajib Prodi Drs.Sarbini, M.Ag / Kuliyatun, S.Ag, M.Pd.I 

13.00-14.40       

JUMAT 08.30 –10.30 HKK1713 Hukum Dagang 3 D.2.2 Wajib Prodi Samsul Arifin, S.H, M.H 
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Kelas A Semester : V 
 

HARI WAKTU KOPEL MATAKULIAH SKS R KET PENGAMPU MATA KULIAH 

SENIN 

08.00-09.40 HKK1728 Hukum Persaingan Usaha 2 D.1.6 Wajib Prodi Samsul Arifin, S.H, M.H 

10.00-11.40 
HKK1731 Hukum Pidana Internasional 2 

 
D.2.3 

Wajib Prodi Intan Pelangi, S,H, LL.M 

      

13.00-14.40 

HAN1702 Sistem Peradilan Pajak 2 D.2.3 Minat HAN Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

HTN1701 Hukum Konstitusi 2 D.1.6 Minat HTN  

HIL1701 Kompilasi Hukum Islam 2 D.1.6 Minat HKI M.Shofwan Taufiq, S.H, M.HI 

SELASA 

08.00–09.40 AIK1705 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan V 2 D.1.6 Wajib Prodi TIM AIK 

10.00-11.40 
HAN1703 Hukum Pajak dan Retribusi Daerah 2 D.1.6 Minat HAN  Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

HPR1702 Hukum Surat Berharga 2 D.2.3 Minat HPR Asshofiyul Hully, S.Sy, M.A / M.Shofwan Taufiq, S.H 

13.00-14.40 
HKF1708 Legal Drafting I (TIM) 2 D.2.3 Wajib Prodi Hadri Abunawar, S.H, M.H 

HAN1701 Hukum Administrasi Pemerintah 2 D.1.6 Minat HAN Drs. Ridhwan. S.H, M.H 

RABU 

08.00-09.40 HKK1730 Hukum Keuangan Negara 2 D.1.6 Wajib Prodi Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

10.00 –11.40 
HIL1703 Hukum Islam dan HAM 2 D.1.6 Minat HKI M.Shofwan Taufiq, S.H, M.HI 

HPD1703 Kejahatan Trans Nasional (trans national law) 2 D.2.3 Minat HPD Intan Pelangi, S,H, LL.M 

13.00-14.40 
HTN1702 Hukum Kelembagaan Negara 2 D.2.3 Minat HTN Dr. Nitaria Angkasa. SH.,MH 

HPD1702 Kapita Selekta Hukum Pidana 2 D.1.6 Minat HPD Dr. Edi Ribut Harwanto, S.H, M.H 

KAMIS 

08.00-09.40 HKK1727 Hukum Telematika 2 D.1.6 Wajib Prodi Dr. Prima Angkupi, S.H, M.H, M.Kn, MM, CLA 

10.00-09.40 HIL1702 Hukum Ekonomi Islam 2 D.1.6 Minat HKI Asshofiyul Hully, S.Sy, M.A / M.Shofwan Taufiq, 

13.00-14.40 

HTN1703 Perbandingan Konstitusi 2 D.1.6 Minat HTN Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

HPR1703 Hukum Informasi dan Transaksi Elektroniik 2 D.2.3 Minat HPR Dr. Iskandar, S.H, M.H 

HKK1729 Hukum Kekayaan Intelektual 2 D.2.2 Wajib Prodi  
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JUMAT 08.30 –10.30 HKK1734 Hukum Acara PTUN (TIM) 2 D.1.6 Wajib Prodi Hadri Abunawar, S.H, M.H 

 
Kelas A Semester : V 
 

HARI WAKTU KOPEL MATAKULIAH SKS R KET PENGAMPU MATA KULIAH 

SENIN 

08.00-09.40 HKK1728 Hukum Persaingan Usaha 2 D.1.6 Wajib Prodi Samsul Arifin, S.H, M.H 

10.00-11.40 
HKK1731 Hukum Pidana Internasional 2 

 
D.2.3 

Wajib Prodi Intan Pelangi, S,H, LL.M 

HTN1701 Hukum Konstitusi 2 D.1.6 Minat HTN  

13.00-14.40 
HAN1702 Sistem Peradilan Pajak 2 D.2.3 Minat HAN Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

HIL1701 Kompilasi Hukum Islam 2 D.1.6 Minat HKI M.Shofwan Taufiq, S.H, M.HI 

SELASA 

08.00–09.40 AIK1705 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan V 2 D.1.6 Wajib Prodi TIM AIK 

10.00-11.40 
HAN1703 Hukum Pajak dan Retribusi Daerah 2 D.1.6 Minat HAN  Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

HPR1702 Hukum Surat Berharga 2 D.2.3 Minat HPR Asshofiyul Hully, S.Sy, M.A / M.Shofwan Taufiq, S.H 

13.00-14.40 
HKF1708 Legal Drafting I (TIM) 2 D.2.3 Wajib Prodi Hadri Abunawar, S.H, M.H 

HAN1701 Hukum Administrasi Pemerintah 2 D.1.6 Minat HAN Drs. Ridhwan. S.H, M.H 

RABU 

08.00-09.40 HKK1730 Hukum Keuangan Negara 2 D.1.6 Wajib Prodi Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

10.00 –11.40 
HIL1703 Hukum Islam dan HAM 2 D.1.6 Minat HKI M.Shofwan Taufiq, S.H, M.HI 

HPD1703 Kejahatan Trans Nasional (trans national law) 2 D.2.3 Minat HPD Intan Pelangi, S,H, LL.M 

13.00-14.40 
HTN1702 Hukum Kelembagaan Negara 2 D.2.3 Minat HTN Dr. Nitaria Angkasa. SH.,MH 

HPD1702 Kapita Selekta Hukum Pidana 2 D.1.6 Minat HPD Dr. Edi Ribut Harwanto, S.H, M.H 

KAMIS 

08.00-09.40 HKK1727 Hukum Telematika 2 D.1.6 Wajib Prodi Dr. Prima Angkupi, S.H, M.H, M.Kn, MM, CLA 

10.00-09.40 HIL1702 Hukum Ekonomi Islam 2 D.1.6 Minat HKI Asshofiyul Hully, S.Sy, M.A / M.Shofwan Taufiq, 

13.00-14.40 
HTN1703 Perbandingan Konstitusi 2 D.1.6 Minat HTN Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

HPR1703 Hukum Informasi dan Transaksi Elektroniik 2 D.2.3 Minat HPR Dr. Iskandar, S.H, M.H 
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HKK1729 Hukum Kekayaan Intelektual 2 D.2.2 Wajib Prodi  

      

JUMAT 08.30 –10.30 HKK1734 Hukum Acara PTUN (TIM) 2 D.1.6 Wajib Prodi Hadri Abunawar, S.H, M.H 

 
Kelas A Semester : VII 
 

HARI WAKTU KOPEL MATAKULIAH SKS R KET PENGAMPU MATA KULIAH 

SENIN 

08.00-09.40 HKF1740 Praktikum Huk Perdata 2  Wajib Dr. Bennadi , S.H. M.H 

10.00-11.40 
HPR1710 Hukum Pengangkutan Niaga   2  Minat PDT Dr. Bennadi , S.H. M.H 

HPD1712 Hukum Peradilan Anak     2  Minat PDN Tirta Gautama, S.H, M,.H. 

13.00-14.40 
HTN1710 Filsafat Pancasila 2  Minat HTN Dr.Ir, Sugeng Dwiono, S.H, M.H 

      

SELASA 

08.00–09.40 HKF1703 Study Hukum Islam Kontemporer 2  Wajib M.Shofwan Taufiq, S.H, M.HI 

10.00-11.40 

HPR1711 Hukum Penanaman Modal 2  Minat PDT Samsul Arifin, S.H, M.H 

HPD1710 Politik Hukum Pidana     2  Minat PDN Dr. Edi Ribut Harwanto, S.H, M.H 

HAN1712 Hukum Antar Wewenang 2  Minat HAN Dr. Betha Rahmasari. SH.,MH 

13.00-14.40 

HAN1710 Hukum Tata Ruang 2  Minat HAN Adhimaz Kondang Pribadi, S.H, M.H 

      

      

RABU 

08.00-09.40 HKF1740 Praktik Hukum Perdata 2  Wajib Dr. Bennadi , S.H. M.H 

10.00 –11.40 

HPR1712 Hukum Pasar Modal 2  Minat PDT Dr. Bennadi , S.H. M.H 

HPD1711 Sistem Peradilan Pidana 2  Minat PDN Tirta Gautama, S.H, M,.H. 

HIL1710 Hukum Peradilan Agama 2  Minat HIL M.Shofwan Taufiq, S.H, M.SI 

13.00-14.40 
HAN1711 Teori Perundang-Undangan 2  Minat HTN Dr. Nitaria Angkasa. SH.,MH 

      

KAMIS 08.00-09.40 HTN1711 Perbandingan HTN 2  Minat HTN Dr.Ir, Sugeng Dwiono, S.H, M.H 
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10.00-09.40 

HTN1712 Negara Hukum dan Demokrasi 2  Minat HTN Dra. Dwi Tiyas Utsminingsih. M.H 

HIL1711 
Perbandingan Hukum Islam di 

Dunia Muslim 
2  Minat HIL M.Shofwan Taufiq, S.H, M.SI 

      

13.00-14.40 
HTN1712 Negara Hukum dan Demokrasi 2  Minat HTN Dra. Dwi Tiyas Utsminingsih. M.H 

      

JUMAT 08.30 –10.30 
HIL1712 Hukum Zakat dan Wakaf 2  Minat HIL M.Shofwan Taufiq, S.H, M.SI 

      

 
 


